



MENSÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Nº 248/74, de 7 de Março de 1974

ANO 47 - EDIÇÃO EXTRA DE JUNHO - POCINHOS - PB, QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021

EXECUTIVO

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material odontológico. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 10009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Pocinhos: 03.011 - SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 03.011.10.122.1009.2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMS - 03.011.10.301.1009.2045 - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - 03.011.10.302.1009.2041 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL, LABORATÓRIO E POLICLÍNICA - 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos e: CT Nº 10050/2021 - 11.06.21 - ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R\$ 321.122,25.

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10009/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 10009/2021, que objetiva: Aquisição de material odontológico; ADJUDICO o seu objeto a: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R\$ 321.122,25.

Pocinhos - PB, 11 de Junho de 2021
JOSEHILDO MOURA NASCIMENTO - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10009/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 10009/2021, que objetiva: Aquisição de material odontológico; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R\$ 321.122,25.

Pocinhos - PB, 11 de Junho de 2021
KATIANE PIRES QUEIROGA GOMES DE SOUSA - Secretária

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 10010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Pocinhos: 03.011 - SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 03.011.10.122.1009.2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMS - 03.011.10.301.1009.2045 - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - 03.011.10.302.1009.2041 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL, LABORATÓRIO E POLICLÍNICA - 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício

financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos e: CT Nº 10041/2021 - 15.06.21 - ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 1.084.027,00; CT Nº 10042/2021 - 15.06.21 - ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R\$ 29.630,00; CT Nº 10043/2021 - 15.06.21 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 63.869,65; CT Nº 10044/2021 - 15.06.21 - GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$ 15.277,80; CT Nº 10045/2021 - 15.06.21 - JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 16.561,40; CT Nº 10046/2021 - 15.06.21 - MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA - R\$ 4.842,00; CT Nº 10047/2021 - 15.06.21 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R\$ 31.771,50; CT Nº 10048/2021 - 15.06.21 - PHOSPODONT LTDA - R\$ 54.169,40; CT Nº 10049/2021 - 15.06.21 - SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - R\$ 400,00.

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10010/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 10010/2021, que objetiva: Aquisição de material médico hospitalar; ADJUDICO o seu objeto a: ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 1.084.027,00; ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R\$ 29.630,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 63.869,65; GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$ 15.277,80; JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 16.561,40; MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA - R\$ 4.842,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R\$ 31.771,50; PHOSPODONT LTDA - R\$ 54.169,40; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - R\$ 400,00.

Pocinhos - PB, 15 de Junho de 2021
JOSEHILDO MOURA NASCIMENTO - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10010/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 10010/2021, que objetiva: Aquisição de material médico hospitalar; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 1.084.027,00; ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R\$ 29.630,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 63.869,65; GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$ 15.277,80; JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 16.561,40; MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA - R\$ 4.842,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R\$ 31.771,50; PHOSPODONT LTDA - R\$ 54.169,40; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - R\$ 400,00.

Pocinhos - PB, 15 de Junho de 2021
KATIANE PIRES QUEIROGA GOMES DE SOUSA - Secretária

**ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 10009/2021

Aos 14 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Cônego João Coutinho - Centro - Pocinhos - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 10009/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES, VISANDO ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POCINHOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS - CNPJ nº 09.505.246/0001-90.

VENCEDOR: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
CNPJ: 20.226.846/0001-51						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Ácido fosfórico 37% (pcte. C/3)		PACOTE	200	5,59	1.118,00
2	Afastador minessota		UNIDADE	3	19,05	57,15
3	Agente de união dentinária		UNIDADE	200	23,20	4.640,00
4	Água Destilada 5 LITROS		GALÃO	300	12,00	3.600,00
5	Água oxigenada 10 volumes – 1 litro		LITRO	150	7,68	1.152,00
10	Alavanca seldin ? adulto		UNIDADE	30	68,90	2.067,00
11	Alavanca seldin – pediátrica		UNIDADE	30	68,90	2.067,00
12	Alcool 70% em gel 1000ml		LITRO	200	10,90	2.180,00

13	Alcool a 70% 1000ML		LITRO	600	7,30	4.380,00
14	Algodão rolo com 100 unid		PACOTE	600	2,90	1.740,00
15	Algodão hidrófilo 500 gramas		UNIDADE	300	11,40	3.420,00
21	Anestésico Lidocaina c/ felinefrina c/50		CAIXA	300	70,00	21.000,00
23	Anestésico lidocaina com adrenalina (alphacaine) 1: 100.000		CAIXA	200	101,00	20.200,00
27	Anti-septico bucal liq. Frasco c/ 11		LITRO	12	33,00	396,00
28	Bandeja odontológica (24x18x1,5cm)		UNIDADE	50	50,00	2.500,00
30	Bicarbonato de sódio extra fino		UNIDADE	16	6,90	110,40
35	Broca shofu		UNIDADE	150	10,70	1.605,00
38	Cabo de bisturi de bard parker no 3		UNIDADE	5	11,10	55,50
44	Carbono p/ articulação		UNIDADE	80	3,95	316,00
48	Cimento sealer 26		CAIXA	24	97,30	2.335,20
51	Compressa de gaze 8 camadas com 5 dobras 7,5 x 7,5 cm C/500		PACOTE	800	11,35	9.080,00
52	Cones acessórios de guta diversos		CAIXA	35	27,60	966,00
53	Cones de guta ? percha primeira série		CAIXA	50	27,60	1.380,00
54	Cones de guta ? percha segunda série		CAIXA	50	27,60	1.380,00
55	Cones de papel absorventes de primeira série		CAIXA	10	27,60	276,00
56	Cones de papel absorventes de segunda série		CAIXA	10	27,60	276,00
68	Escova de robson unid		UNIDADE	300	2,00	600,00
73	Espelho autoclavavel nº5		UNIDADE	300	4,00	1.200,00
76	Eugenol liquido		UNIDADE	60	18,40	1.104,00

77	Evidenciador de placa		UNIDADE	60	10,40	624,00
78	Fio de sutura 3-0 seda (caixa c/24)		CAIXA	300	39,30	11.790,00
79	Fio de sutura 4-0 seda (caixa c/24)		CAIXA	120	39,30	4.716,00
82	Flúor gel acidulado sabores variados		UNIDADE	300	6,00	1.800,00
83	Fórceps cirúrgico variados		UNIDADE	60	94,50	5.670,00
84	Formocresol		UNIDADE	20	7,80	156,00
88	Irm kit pó + liq		CAIXA	90	28,70	2.583,00
89	Kit de caneta de alta rotação		KIT	2	1.186,00	2.372,00
90	Kit de caneta de baixa rotação		KIT	2	2.100,00	4.200,00
91	Kit escovação ativid. Educ. (creme dental + escova infantil)		KIT	3000	4,76	14.280,00
113	Luvas procedimento tamanho M		CAIXA	600	82,50	49.500,00
114	Luvas procedimento tamanho P		CAIXA	600	82,50	49.500,00
115	Luvas procedimento tamanho PP		CAIXA	400	82,50	33.000,00
116	Luvas procedimento tamanho G		CAIXA	400	82,50	33.000,00
117	Mascara descartável tripla face com elástico		CAIXA	350	16,20	5.670,00
120	Microbrush		UNIDADE	70	10,75	752,50
129	Pasta profilática		UNIDADE	100	7,65	765,00
130	Pedra pomes		UNIDADE	120	9,60	1.152,00
133	Porta agulha mayo hegar 14cm		UNIDADE	60	40,00	2.400,00
150	Sugador cirurgico descartável		CAIXA	50	50,00	2.500,00
156	Tira de poliéster		UNIDADE	100	2,73	273,00
157	Touca descartável		PACOTE	150	21,45	3.217,50
					TOTAL	321.122,25

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 10009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 10009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 20.226.846/0001-51.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 21 - 23 - 27 - 28 - 30 - 35 - 38 - 44 - 48 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 68 - 73 - 76 - 77 - 78 - 79 - 82 - 83 - 84 - 88 - 89 - 90 - 91 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 120 - 129 - 130 - 133 - 150 - 156 - 157.
Valor: R\$ 321.122,25.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pocinhos.

Pocinhos - PB, 14 de Junho de 2021
KATIANE PIRES QUEIROGA GOMES DE SOUSA - Secretária



ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 10010/2021

Aos 15 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Cônego João Coutinho - Centro - Pocinhos - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 10010/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSOS, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES, VISANDO ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POCINHOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS - CNPJ nº 09.505.246/0001-90.

VENCEDOR: ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 31.187.918/0001-15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
8	Alcool, em gel, c/ 70% 1000ml	VICPHARMA	LT	500	5,98	2.990,00
16	Atadura de crepon 12 cm pte c/12	ANAPOLIS	PCTE	1000	4,00	4.000,00
21	Avental descartável 40G TNT manga longa	MEDICAL TEXTIL	Unid	600	4,00	2.400,00
22	Bolsa coletora de urina em sistema fechado com capacidade para 2000ml	MEDIX	Unid.	2000	3,40	6.800,00
23	Campo operatório 45x50 com 50 unidades	ANAPOLIS	Und	36	52,00	1.872,00
24	Cateter intravenoso, calibre 14g	TKL	Und	3600	0,77	2.772,00
25	Cateter intravenoso, calibre 16g	TKL	Und	3600	0,77	2.772,00
26	Cateter intravenoso, calibre 18g	TKL	Und	4000	0,77	3.080,00
27	Cateter intravenoso, calibre 20g	TKL	Und	6000	0,77	4.620,00
28	Cateter intravenoso, calibre 22g	TKL	Und	6000	0,77	4.620,00
29	Cateter intravenoso, calibre 24g	TKL	Und	6000	0,77	4.620,00
30	Cateter nasal para oxigênio tipo adulto	MEDSONDA	Und	100	0,95	95,00
31	Cateter nasal para oxigênio tipo infantil	MEDSONDA	Und	100	1,10	110,00
39	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 ? 9 fios pc. c/ 500 unds	V&E	Pet	1500	7,20	10.800,00
44	Equipo para soros microgotas	MEDSONDA	und	3000	1,70	5.100,00
45	Escova PVPI ? escova para degermação e anti ? sepsia pré ? operatória das mãos.	VICPHARMA	Unid	600	1,85	1.110,00
49	Espadrado Microporoso 50mm x 10m- Fita cirúrgica hipoalérgica constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico, medindo 50mm x 10m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	MISSNER	Unid.	200	4,29	858,00
50	Espadrado, material impermeável, larg. 100mm, comprimento 4,50m, branco	MISSNER	Und	1500	7,20	10.800,00
55	Fio catgut 1-0 cx c/24		Cx	24	75,00	1.800,00
56	Fio catgut 2-0 cx c/24		Cx	24	75,00	1.800,00
57	Fio catgut 3-0 cx c/24		Cx	24	75,00	1.800,00
58	Fio catgut 4-0 cx c/24		Cx	24	75,00	1.800,00
71	Frasco para nutrição enteral	NUTRIMED	Und	1200	0,40	480,00
72	Gaze hidrófila confeccionada com fios de 100 % algodão, em tecido tipo tela, composta por oito camadas.	V&E	Rolo	3500	19,00	66.500,00

	Apresentada em bobinas com 3 dobras com 91cm de comprimento e 91 cm de largura, na versão 13 fios/cm2. Gaze tipo queijo.					
74	Glicosímetro - on call plus ? Monitor de Glicose	ONCALL PLUS	Und	120	29,00	3.480,00
84	Lençol descartável para uso hospitalar , tamanho 70x50, rolo	PETALA	Und	240	6,45	1.548,00
85	Luva cirúrgica, material látex natural, tam. 8.5 estéril, lubrificada c/pó absorvível.	BECARE	Par	3000	1,48	4.440,00
86	Luva cirúrgica, material látex natural, tam. 8.0 estéril, lubrificada c/pó absorvível.	BECARE	Par	6000	1,48	8.880,00
87	Luva cirúrgica, material látex natural, tam. 7,0 estéril, lubrificada c/pó bio absorvível.	BECARE	Par	7000	1,48	10.360,00
88	Luva cirúrgica, material látex natural, tam. 7,5 estéril, lubrificada c/pó bio absorvível.	BECARE	Par	2000	1,48	2.960,00
89	Luva procedimento, material látex, tamanho Grande, com pó .tipo ambidestra. Cx c/ 100 unds.	NUGARD	Cx	3000	62,00	186.000,00
90	Luva procedimento, material látex, tamanho M c/ pó, estéril, tipo ambidestra. Cx c/ 100 unds.	NUGARD	Cx	3000	62,00	186.000,00
91	Luva procedimento, material látex, tamanho Pequena. c/ pó, estéril, tipo ambidestra. Cx c/ 100 unds.	NUGARD	Cx	3000	62,00	186.000,00
92	Luva procedimento, material látex, tamanho XP c/ pó, estéril, tipo ambidestra. Cx c/ 100 unds.	NUGARD	Cx	2000	62,00	124.000,00
102	Papel para esterilização, papel grau cirúrgico, apresentação rolo, 100m, largura 15 cm. Aplicação embalar artigos hospitalares para esterilização.	ESTERILCARE	Und	100	58,30	5.830,00
103	Papel para esterilização, papel grau cirúrgico, apresentação rolo, comprimento 100m, largura 10 cm. Aplicação embalar artigos hospitalares para esterilização.	ESTERILCARE	Und	100	45,00	4.500,00
104	Papel para esterilização, papel grau cirúrgico, apresentação rolo, comprimento 100m, largura 12 cm. Aplicação embalar artigos hospitalares para esterilização.		Und	100	56,00	5.600,00
105	Papel para esterilização, papel grau cirúrgico, apresentação rolo, comprimento 100m, largura 20 cm. Aplicação embalar artigos hospitalares para esterilização.		Und	100	91,00	9.100,00
106	Polivinilpirrolidina 10% Solução aquosa (pvpl tópico)	VICPHARMA	Lt	960	19,60	18.816,00
107	Polivinilpirrolidina 10% solução degermante (PVPI DEGERMANTE)	VICPHARMA	Lt	960	19,60	18.816,00
111	Reagente para diagnóstico clínico, tipo de análise quantitativo de glicose, características adicionais capilar, venoso, arterial ou neonatal, apresentação tira. (A empresa deverá	ONCALL PLUS	CX	5000	27,50	137.500,00



	enviar na forma de comodato glicosímetros conforme a necessidade do município)						
118	Seringa, material polipropileno transp., capacidade 1ml, tipo bico central simples. Tipo us0 graduadas de 0,01 em 0,01 ml, numerada de 1 em 1ml, componente c/ agulha 13/4,5; Bisel trifacetado com tampa protetor plástico, descartável, estéril.	SR	Und	50000	0,24	12.000,00	
119	Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3ml, tipo bico central simples. Componente c/ agulha 25/7. Bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico rígido, descartável, estéril.	SR		50000	0,25	12.500,00	
123	Sonda de aspiração traqueal nº 14. Esterilizado por raio gama cobalto 60- atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MARKMED	pcte/10	50	5,35	267,50	
125	Sonda de aspiração traqueal nº 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60- atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MARKMED	pcte/10	50	5,35	267,50	
126	Sonda de aspiração traqueal nº 8. Esterilizado por raio gama cobalto 60- atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MARKMED	pcte/10	50	5,35	267,50	
127	Sonda de aspiração traqueal nº10. Esterilizado por raio gama cobalto 60- atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MARKMED	pcte/10	50	5,35	267,50	
151	Sonda Uretral n. 12	MARKMED	Und	1000	0,62	620,00	
152	Sonda Uretral n. 14	MARKMED	Und	600	0,68	408,00	
TOTAL							1.084.027,00

VENCEDOR: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 20.226.846/0001-51

ITEM		ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
68	Fralda descartável infantil, anatomica tamanho grande, com elástico nas pernas, tecido hipoalergico, cobertura externa impermeável, fita adesivas multi ajustáveis			Und	500	0,50	250,00
76	Kit Máscara facial de venturi infantil			Unid.	40	9,50	380,00
120	Seringa, material polipropileno trans parente, capacidade 5ml, tipo bico central simples, componente c/ agulha 25/7;Bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, descartável, estéril.			Und	40000	0,25	10.000,00
121	Seringa, material polipropileno transparente, capac. 10ml, tipo bico central simples. Componente com agulha 25/7. Bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, descartável, estéril.			Und	50000	0,38	19.000,00
TOTAL							29.630,00

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Agua Oxigenada 10 volumes frasco de 1000ml		litro	50	4,80	240,00
18	Atadura de crepon 20 cm pcte c/12	PCTE		1000	7,10	7.100,00
19	Atadura Gessada de 10cm x 3m cx c/20	CX		50	24,00	1.200,00
20	Atadura Gessada de 15cm x 3m cx/c/20	CX		50	40,80	2.040,00

42	Equipo para nutrição enteral com filtro de ar		Und	1500	1,21	1.815,00
43	Equipo para soro macrogotas		und	30000	0,99	29.700,00
52	Espéculo, modelo collin, tipo vaginal,estéril,descartável,sem lubrificação ,tam. G		UND	2000	1,02	2.040,00
64	Fita autoclave, comprimento 55m, largura 19mm, material papel crepado		Und	1000	3,75	3.750,00
77	Lâmina descartável nº 11 para bisturi, aço inox, caixa com 100 unidades.		Cx	36	27,30	982,80
78	Lâmina descartável nº 15 para bisturi, aço inox, caixa com 100 unidades.		Cx	36	27,30	982,80
79	Lâmina descartável nº 22 para bisturi, aço inox,caixa com 100 unidades.		Cx	36	27,30	982,80
80	Lâmina descartável nº 23 para bisturi, aço inox, caixa com 100 unidades.		Cx	150	27,30	4.095,00
81	Lâmina descartável nº 24 para bisturi, aço inox, caixa com 100 unidades.		Cx	150	27,30	4.095,00
82	Lamina microscópio, material vidro, tipo c/ borda fosca, comprimento 75mm,largura 25mm, espessura 0,96/1,06 mm. Cx c/ 50 unds.		Cx	50	5,80	290,00
100	Oxímetro de dedo portátil, tela lcd, visor dual color, alimentação a pilha recarregável, com capacidade para indicar no mínimo os seguintes parâmetros: SPO2, frequência de pulso, barra plestimografica, acompanhado de carregador para até 4 pilhas e 02 sensores adulto.		Unid.	15	111,95	1.679,25
135	Sonda nasogastrica n. 08 curta estéril		Und	100	0,59	59,00
138	Sonda nasogastrica n. 12 curta estéril		Und	100	0,62	62,00
140	Sonda nasogastrica n. 14 curta estéril		Und	100	0,66	66,00
149	Sonda Uretral n. 08		Und	2000	0,57	1.140,00
150	Sonda Uretral n. 10		Und	2000	0,58	1.160,00
153	Torneirinha descartável 3 vias, conexão slip (sem rosca) ,confeccionada em policarbonato, biocompatível, manopla com setas direcionais estéril, embalagem individual.		Unid.	500	0,78	390,00
					TOTAL	63.869,65

VENCEDOR: GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 12.040.718/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
12	Ambu Adulto em silicone c/reservatório	AMBÚ	Unid.	20	137,33	2.746,60
13	Ambu Infantil em silicone c/reservatório	AMBÚ	Unid.	20	137,33	2.746,60
32	Clamp umbilical pacote 100 unidades	Wiltex	Pct	50	33,90	1.695,00
34	Colar cervical espuma tamanho m.	MSO	Und	10	10,00	100,00
35	Colar cervical espuma tamanho p.	MSO	Und	10	10,00	100,00
47	Esfígonômetro adulto kit completo	MIKATOS	Unid	50	57,00	2.850,00
69	Fralda descartável infantil, anatomica tamanho médio, com elástico nas pernas, tecido hipoalergico, cobertura externa impermeável, fita adesivas multi ajustáveis	Lippy Baby	Und	500	0,49	245,00
70	Fralda descartável infantil, anatomica tamanho pequeno, com elástico nas pernas, tecido hipoalergico, cobertura externa impermeável, fita adesivas multi ajustáveis.	Lippy Baby	Und	500	0,49	245,00
75	Kit Máscara facial de venturi adulto	Goodcome	Unid.	40	9,59	383,60
101	Papel para ECG –Folha milimetrada para eletrocardiograma (ECG) 48mmx30 mt , apresentada em formato contínuo.	Tecnoprint	Rolo	100	5,32	532,00
108	Preservativo látex sem lubrificante para realização de USG vaginal.	Madeitex	Unid.	960	0,40	384,00



154	Touca descartável uso hospitalar, tipo com elástico, média pressão, gramatura 30g/m2, cor branca, diâmetro interno 13cm, diâmetro externo 27 cm.	Scarpore	pcte/100	250	13,00	3.250,00
TOTAL						15.277,80

VENCEDOR: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
14	Ambu Neo em silicone c/reservatório	FARMATEX	Unid.	10	166,00	1.660,00
40	Detergente enzimático enzimas	KELDRIN	Lt	100	19,80	1.980,00
48	Esfingomanômetro infantil kit completo	PREMIUM	Unid.	20	68,00	1.360,00
59	Fio de sutura momonylon n. 4-0 c/ag. Cx c/ 24 unds	DONATI	Cx	24	29,95	718,80
60	Fio de sutura mononylon n. 2-0 c/ag. Cx c/ 24 unds	DONATI	Cx	24	29,95	718,80
61	Fio de sutura mononylon n. 3-0 c/ag. Cx c/ 24 unds	DONATI	Cx	24	29,95	718,80
62	Fio de sutura sêda 3-0 com agulha cx c/ 24 unds	TECNHEW	Cx	50	31,80	1.590,00
66	Fralda descartável geriátrica com fita adesiva reposicionável, anatômica, duplo núcleo super absorvente, indicador de umidade, barreiras de contação, tamanho extra grande.	MAXI CONFORT	Pct/7	300	9,30	2.790,00
67	Fralda descartável geriátrica com fita adesiva reposicionável, anatômica, duplo núcleo super absorvente, indicador de umidade, barreiras de contação, tamanho grande.	MAXI CONFORT	Pct/8	400	9,30	3.720,00
73	Gel condutor, aplicação p/ ultrassonografia, frasco c/ 1lt	FORTSAN	Und	200	5,60	1.120,00
99	Óculos de proteção constituído de armação e visor, confeccionados de uma única peça de policarbonato com ângulo de visão de 180 graus, dotado de proteção lateral com ventilação e ponte nasal nas extremidades das hastes, orifícios para fixação de cordões, podendo também serem utilizados sobrepostos aos óculos corretivos	IPANEMA	Unid	50	3,70	185,00
TOTAL						16.561,40

VENCEDOR: MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 23.993.232/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abaixador de língua , pacote com 100 unidades		Pct	600	3,92	2.352,00
53	Espéculo, modelo collin, tipo vaginal, estéril, descartável, sem lubrificação tam. P		Und	3000	0,83	2.490,00
TOTAL						4.842,00

VENCEDOR: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	Agulha Descartável 25x7 ,SR caixa com 100 unidades		Cx	300	10,98	3.294,00
4	Agulha Descartável 13xSR 4,5 , cx com 100 unidades		Cx	300	10,98	3.294,00
5	Agulha Descartável SR 40x12, caixa com 100 unidades		Cx	200	10,98	2.196,00
15	Atadura de crepon 10 cm pcte c/12	ORTOFEM	PCTE	1000	3,80	3.800,00
17	Atadura de crepon 15 cm pcte c/12	ORTOFEM	PCTE	1000	5,15	5.150,00
46	Escova cervical esterilizada , embalagem individual	CRAL	Und	1500	0,23	345,00
51	Espátula de ayres , coleta de material endocervical , tamanho 18cm, uso descartável po c/ 100	CRAL	Pct	200	5,92	1.184,00

63	Fita adesiva hospitalar, material crepe, largura 16mm, comprimento 50 m, cor bege	POLARFIX	Und	1000	2,85	2.850,00
83	Lanceta para lancetador, espessura ultra fina, ponta triangular para punção indolor. Cx c/ 100 unds.	MEDLEVISSON	Cx	300	5,39	1.617,00
93	Manta térmica aluminizada	RESGATE SP	Und	60	5,95	357,00
97	Micronebulizador adulto	DARU	Unid.	60	9,00	540,00
98	Micronebulizador infantil	DARU	Unid.	60	9,00	540,00
109	Protetor para queimaduras e evisceração	RESGATE SP	Unid.	50	7,29	364,50
110	Pulseira de identificação para RN	CRAL	Unid.	1000	0,46	460,00
113	Sapatilha pró pé c/100	2i	Pct	100	14,00	1.400,00
114	Scalpe calibre 21	MEDIX	Und	5000	0,21	1.050,00
115	Scalpe calibre 23	MEDIX	Und	6000	0,21	1.260,00
116	Scalpe calibre 25	MEDIX	Und	4000	0,21	840,00
117	Scalpe calibre 27	MEDIX	Und	2500	0,21	525,00
137	Sonda nasogastrica n. 10 longa estéril	BIOBASE	Und	100	0,68	68,00
139	Sonda nasogastrica n. 12 longa estéril	BIOBASE	Und	100	0,68	68,00
141	Sonda nasogastrica n. 14 longa estéril	BIOBASE	Und	100	0,85	85,00
142	Sonda nasogastrica n. 16 curta estéril	BIOBASE	Und	100	0,76	76,00
143	Sonda nasogastrica n. 16 longa estéril	BIOBASE	Und	100	0,89	89,00
144	Sonda nasogastrica n. 18 curta estéril	BIOBASE	Und	100	0,73	73,00
145	Sonda nasogastrica n. 18 longa estéril	BIOBASE	Und	100	0,89	89,00
147	Sonda nasogastrica n. 20 longa estéril	BIOBASE	Und	100	0,92	92,00
148	Sonda nasogastrica n. 08 longa estéril	BIOBASE	Und	100	0,65	65,00
TOTAL						31.771,50

VENCEDOR: PHOSPODONT LTDA

CNPJ: 04.451.626/0001-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
7	Álcool Étilico 70% 1000ml	JALLES MACHADO	LT	1200	5,10	6.120,00
9	Algodão Hidrófilo rolo com 500g cor branca	NEVOA	Und	600	10,90	6.540,00
33	Clorexidina 2% em solução degermante 1000ml	RIOQUIMICA	Lt	500	14,00	7.000,00
38	Coletor universal 60ml com tampa não estéril branca com pá, embalagem individual.	CRAL PLAST	Unid	4000	0,29	1.160,00
41	Eletrodo ad/ped pacote c /50 unidades	SOLIDOR	Pct	20	17,77	355,40
54	Espéculo, modelo collin, tipo vaginal, estéril, descartável, sem lubrificação tam. M	CRAL PLAST	UND	3000	0,96	2.880,00
94	Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoaérgica, tipo uso descartável. Cx c/ 50	MEDIX LTDA	cx	1200	13,45	16.140,00
122	Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 20ml, tipo bico central simples. componente c/ agulha 25/7. Bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, descartável, estéril.	SALDANHA RODRIG	Und	20000	0,56	11.200,00
124	Sonda de aspiração traqueal n° 4. Esterilizado por raio gama cobalto 60- atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MARK MED	pcte/10	50	5,30	265,00
133	Sonda nasogástrica n. 06 curta estéril	BIOBASE	Und	100	0,57	57,00
134	Sonda nasogastrica n. 06 longa estéril	MARK MED	Und	100	0,72	72,00
136	Sonda nasogastrica n. 10 curta estéril	MARK MED	Und	100	0,56	56,00
146	Sonda nasogastrica n. 20 curta estéril	BIOBASE	Und	100	0,74	74,00
155	Tubo endotraqueal n. 5.0	SOLIDOR	Und	30	5,00	150,00

	com balão estéril						
156	Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão estéril	SOLIDOR	Und	30	5,25	157,50	
157	Tubo endotraqueal n. 6,0 com balão estéril	SOLIDOR	Und	30	5,25	157,50	
158	Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão estéril	SOLIDOR	Und	100	5,25	525,00	
159	Tubo endotraqueal n. 8,0 com balão estéril	SOLIDOR	Und	60	5,25	315,00	
160	Tubo endotraqueal n. 9,0 com balão estéril	SOLIDOR	Und	60	5,25	315,00	
161	Tubo endotraqueal n.3,0 com balão estéril	SOLIDOR	Und	30	5,25	157,50	
162	Tubo endotraqueal n.5,5 com balão estéril	SOLIDOR	Und	30	5,25	157,50	
163	Tubo endotraqueal n.7,0 com balão estéril	SOLIDOR	Und	30	5,25	157,50	
164	Tubo endotraqueal n.8,5 com balão estéril	SOLIDOR	Und	30	5,25	157,50	
TOTAL						54.169,40	

VENCEDOR: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA

CNPJ: 33.613.876/0001-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
112	Sabonete líquido anti-septico. Composição: lauriletersulfato de sódio cocoaminopropil betaina, dietilonaamida de ácido graxo de coco com fragrância, corante e água deionizada. Apresentada em frasco plástico de um litro com dados de identificação fabricação validade e registro no ministério da saúde/ANVISA		Litros	50	8,00	400,00
TOTAL						400,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 10010/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 10010/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 31.187.918/0001-15.

Item(s): 8 - 16 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 39 - 44 - 45 - 49 - 50 - 55 - 56 - 57 - 58 - 71 - 72 - 74 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 111 - 118 - 119 - 123 - 125 - 126 - 127 - 151 - 152.

Valor: R\$ 1.084.027,00.

- ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

CNPJ: 20.226.846/0001-51.

Item(s): 68 - 76 - 120 - 121.

Valor: R\$ 29.630,00.

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.156.923/0001-20.

Item(s): 2 - 18 - 19 - 20 - 42 - 43 - 52 - 64 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 100 - 135 - 138 - 140 - 149 - 150 - 153.

Valor: R\$ 63.869,65.

- GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

CNPJ: 12.040.718/0001-90.

Item(s): 12 - 13 - 32 - 34 - 35 - 47 - 69 - 70 - 75 - 101 - 108 - 154.

Valor: R\$ 15.277,80.

- JOSE NERGINO SOBREIRA.

CNPJ: 63.478.895/0001-94.

Item(s): 14 - 40 - 48 - 59 - 60 - 61 - 62 - 66 - 67 - 73 - 99.

Valor: R\$ 16.561,40.

- MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 23.993.232/0001-93.

Item(s): 1 - 53.

Valor: R\$ 4.842,00.

- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 09.478.023/0001-80.

Item(s): 3 - 4 - 5 - 15 - 17 - 46 - 51 - 63 - 83 - 93 - 97 - 98 - 109 - 110 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 137 - 139 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 147 - 148.

Valor: R\$ 31.771,50.

- PHOSPODONT LTDA.

CNPJ: 04.451.626/0001-75.

Item(s): 7 - 9 - 33 - 38 - 41 - 54 - 94 - 122 - 124 - 133 - 134 - 136 - 146 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164.

Valor: R\$ 54.169,40.

- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA.

CNPJ: 33.613.876/0001-62.

Item(s): 112.

Valor: R\$ 400,00.

Total: R\$ 1.300.548,75.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pocinhos.

Pocinhos - PB, 15 de Junho de 2021

KATIANE PIRES QUEIROGA GOMES DE SOUSA - Secretária